
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2020

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

 20,626.03  33,959.51 18,439.02  0.00  5,105.54  0.00 39,065.05Disponibilidades111  33,959.51

 20,626.03  33,959.51 18,439.02  0.00  5,105.54  0.00 39,065.05Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  33,959.51

 20,626.03  33,959.51 18,439.02  0.00  5,105.54  0.00 39,065.05Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301  33,959.51

 2,061.39  2,015.16 3,015.46  0.00  3,061.69  0.00 5,076.85Anticipos de Fondos112  2,015.16

 1.88  2.46 2,836.07  0.00  2,835.49  0.00 2,837.95Anticipos a Servidores Publicos11201  2.46

 1.88  2.46 2,836.07  0.00  2,835.49  0.00 2,837.95Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  2.46

 2,059.51  2,012.70 0.00  0.00  46.81  0.00 2,059.51Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  2,012.70

 2,059.51  2,012.70 0.00  0.00  46.81  0.00 2,059.51Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios1120501  2,012.70

 0.00  0.00 179.39  0.00  179.39  0.00 179.39Egresos Realizados por Recuperar11221  0.00

 20,500.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00 20,500.00Cuentas por Cobrar113  20,500.00

 20,500.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00 20,500.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  20,500.00

 20,500.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00 20,500.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes1131801  20,500.00

 526.86  526.86 0.00  0.00  0.00  0.00 526.86Existencias para Consumo Corriente131  526.86

 526.86  526.86 0.00  0.00  0.00  0.00 526.86Existencias de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  526.86

 325.56  325.56 0.00  0.00  0.00  0.00 325.56Existencias de Materiales de Oficina1310104  325.56

 201.30  201.30 0.00  0.00  0.00  0.00 201.30Existencias de Materiales de Aseo1310105  201.30

 1,457.12  9.76 57.90  0.00  1,505.26  0.00 1,515.02Bienes de Administracion141  9.76

 1,457.12  0.00 579.00  0.00  2,036.12  0.00 2,036.12Bienes Muebles14101  0.00

 1,457.12  0.00 579.00  0.00  2,036.12  0.00 2,036.12Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  9.76 0.00  521.10  0.00  530.86 0.00Depreciación Acumulada14199  530.86

 0.00  9.76 0.00  521.10  0.00  530.86 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  530.86

 5,092.30  5,092.30 4,344.40  0.00  4,344.40  0.00 9,436.70Inversiones en Obras en Proceso151  5,092.30

 4,331.68  0.00 0.00  0.00  4,331.68  0.00 4,331.68Servicios Generales15132  0.00

 171.36  0.00 0.00  0.00  171.36  0.00 171.36Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1513204  0.00
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 3,951.10  0.00 0.00  0.00  3,951.10  0.00 3,951.10Espectaculos Culturales y Sociales1513205  0.00

 209.22  0.00 0.00  0.00  209.22  0.00 209.22Servicio de Alimentacion1513235  0.00

 92.40  0.00 0.00  0.00  92.40  0.00 92.40Arrendamientos de Bienes15135  0.00

 70.00  0.00 0.00  0.00  70.00  0.00 70.00Arrendamientos de Vehiculos1513505  0.00

 22.40  0.00 0.00  0.00  22.40  0.00 22.40Arrendamientos de Herramientas1513506  0.00

 400.00  0.00 0.00  0.00  400.00  0.00 400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15136  0.00

 400.00  0.00 0.00  0.00  400.00  0.00 400.00Capacitación para la Ciudadanía en General1513613  0.00

 268.22  268.22 0.00  0.00  0.00  0.00 268.22Bienes de Uso y Consumo para Inversion15138  268.22

 121.86  121.86 0.00  0.00  0.00  0.00 121.86Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion1513802  121.86

 46.36  46.36 0.00  0.00  0.00  0.00 46.36Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1513811  46.36

 100.00  100.00 0.00  0.00  0.00  0.00 100.00Materiales Didacticos1513812  100.00

 0.00  0.00 4,344.40  0.00  4,344.40  0.00 4,344.40Acumulacion de Costos en Inversiones en Obras en Proceso15192  0.00

 0.00  4,824.08 0.00  0.00  0.00  4,824.08 0.00Aplicación a Gastos de Gestión15198  4,824.08

 0.00  4,824.08 0.00  0.00  0.00  4,824.08 0.00Aplicación a Gastos de Gestión1519801  4,824.08

 22.63  22.40 0.00  0.23  0.00  0.00 22.63Depositos y Fondos de Terceros212  22.63

 22.63  22.40 0.00  0.23  0.00  0.00 22.63Fondos de Terceros21203  22.63

 22.63  22.40 0.00  0.23  0.00  0.00 22.63Fondos de Terceros2120301  22.63

 33,787.02  34,991.76 0.00  0.00  0.00  1,204.74 33,787.02Cuentas por Pagar213  34,991.76

 21,699.79  22,771.27 0.00  0.00  0.00  1,071.48 21,699.79Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  22,771.27

 16,889.39  17,612.84 0.00  0.00  0.00  723.45 16,889.39C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  17,612.84

 71.72  71.72 0.00  0.00  0.00  0.00 71.72CxP Gtos Personal - Impuesto Renta2135102  71.72

 4,738.68  5,086.71 0.00  0.00  0.00  348.03 4,738.68C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  5,086.71

 3,710.51  3,710.51 0.00  0.00  0.00  0.00 3,710.51Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  3,710.51

 3,188.76  3,188.76 0.00  0.00  0.00  0.00 3,188.76C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  3,188.76
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 135.01  135.01 0.00  0.00  0.00  0.00 135.01CxP Bienes y Serv. Consumo - Impuesto Renta2135302  135.01

 3.85  3.85 0.00  0.00  0.00  0.00 3.85CxP Bienes y Serv. Consumo - IVA 70% PROVEEDOR2135303  3.85

 1.65  1.65 0.00  0.00  0.00  0.00 1.65CxP Bienes y Serv. Consumo - IVA 30% S.R.I.2135304  1.65

 100.95  100.95 0.00  0.00  0.00  0.00 100.95CxP Bienes y Serv. Consumo - IVA 100% PROVEEDOR2135307  100.95

 280.29  280.29 0.00  0.00  0.00  0.00 280.29CxP Bienes y Serv. Consumo - IVA 100% S.R.I.2135308  280.29

 1,066.39  1,199.65 0.00  0.00  0.00  133.26 1,066.39Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  1,199.65

 1,066.39  1,066.40 0.00  0.00  0.00  0.01 1,066.39C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  1,066.40

 0.00  19.04 0.00  0.00  0.00  19.04 0.00CxP Otros Gastos - Impuesto Renta2135702  19.04

 0.00  114.21 0.00  0.00  0.00  114.21 0.00C x P Otros Gastos 100% Proveedor2135708  114.21

 20.45  20.45 0.00  0.00  0.00  0.00 20.45Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  20.45

 20.45  20.45 0.00  0.00  0.00  0.00 20.45Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes2135801  20.45

 5,092.30  5,092.30 0.00  0.00  0.00  0.00 5,092.30Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  5,092.30

 4,525.80  4,525.80 0.00  0.00  0.00  0.00 4,525.80C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  4,525.80

 55.18  55.18 0.00  0.00  0.00  0.00 55.18CxP Bienes y Serv. Invers. - Impuesto Renta2137302  55.18

 98.74  98.74 0.00  0.00  0.00  0.00 98.74CxP Bienes y Serv. Inversion - IVA 30% PROVEEDOR2137305  98.74

 230.40  230.40 0.00  0.00  0.00  0.00 230.40CxP Bienes y Serv. Inversion - IVA 70% S.R.I.2137306  230.40

 182.18  182.18 0.00  0.00  0.00  0.00 182.18CxP Bienes y Serv. Invers. - IVA 100% PROVEEDOR2137307  182.18

 1,457.12  1,457.12 0.00  0.00  0.00  0.00 1,457.12Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  1,457.12

 1,301.00  1,301.00 0.00  0.00  0.00  0.00 1,301.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  1,301.00

 156.12  156.12 0.00  0.00  0.00  0.00 156.12C x P Inver. Bienes de Larga Duracion 100% SRI2138407  156.12

 740.46  740.46 0.00  0.00  0.00  0.00 740.46Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  740.46

 740.46  740.46 0.00  0.00  0.00  0.00 740.46Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2139801  740.46

 740.46  0.00 0.00  22,749.80  0.00  22,009.34 740.46Financieros224  22,749.80

 740.46  0.00 0.00  22,749.80  0.00  22,009.34 740.46Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  22,749.80
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 740.46  0.00 0.00  22,749.80  0.00  22,009.34 740.46Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  22,749.80

 0.00  3,106.75 0.00  0.00  0.00  3,106.75 0.00Patrimonio Publico611  3,106.75

 0.00  3,106.75 0.00  0.00  0.00  3,106.75 0.00Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  3,106.75

 3,106.75  0.00 0.00  3,106.75  0.00  0.00 3,106.75Resultados de Ejercicios618  3,106.75

 3,106.75  0.00 0.00  3,106.75  0.00  0.00 3,106.75Resultados Ejercicios Anteriores61801  3,106.75

 0.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  20,500.00 0.00Transferencias Recibidas626  20,500.00

 0.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  20,500.00 0.00Transferencias y Donaciones Corrientes del Sector Publico62601  20,500.00

 0.00  20,500.00 0.00  0.00  0.00  20,500.00 0.00De Gobiernos Autonomos Descentralizados6260104  20,500.00

 5,092.30  0.00 0.00  0.00  5,092.30  0.00 5,092.30Inversiones Publicas631  0.00

 4,824.08  0.00 0.00  0.00  4,824.08  0.00 4,824.08Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico63153  0.00

 4,824.08  0.00 0.00  0.00  4,824.08  0.00 4,824.08Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico6315301  0.00

 268.22  0.00 0.00  0.00  268.22  0.00 268.22Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico63154  0.00

 268.22  0.00 0.00  0.00  268.22  0.00 268.22Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico6315401  0.00

 22,771.27  0.00 0.00  0.00  22,771.27  0.00 22,771.27Remuneraciones633  0.00

 17,812.00  0.00 0.00  0.00  17,812.00  0.00 17,812.00Remuneraciones Basicas63301  0.00

 17,812.00  0.00 0.00  0.00  17,812.00  0.00 17,812.00Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 1,912.00  0.00 0.00  0.00  1,912.00  0.00 1,912.00Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 1,212.00  0.00 0.00  0.00  1,212.00  0.00 1,212.00Decimotercer Sueldo6330203  0.00

 700.00  0.00 0.00  0.00  700.00  0.00 700.00Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 3,047.27  0.00 0.00  0.00  3,047.27  0.00 3,047.27Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 2,075.12  0.00 0.00  0.00  2,075.12  0.00 2,075.12Aporte Patronal6330601  0.00

 972.15  0.00 0.00  0.00  972.15  0.00 972.15Fondo de Reserva6330602  0.00

 3,710.51  0.00 0.00  0.00  3,710.51  0.00 3,710.51Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 497.41  0.00 0.00  0.00  497.41  0.00 497.41Servicios Basicos63401  0.00
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 497.41  0.00 0.00  0.00  497.41  0.00 497.41Telecomunicaciones6340105  0.00

 30.24  0.00 0.00  0.00  30.24  0.00 30.24Servicios Generales63402  0.00

 30.24  0.00 0.00  0.00  30.24  0.00 30.24Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F6340228  0.00

 40.00  0.00 0.00  0.00  40.00  0.00 40.00Arrendamientos de Bienes63405  0.00

 40.00  0.00 0.00  0.00  40.00  0.00 40.00Arrendamientos de Vehiculos6340505  0.00

 2,616.00  0.00 0.00  0.00  2,616.00  0.00 2,616.00Contratacion de Estudios e Investigaciones63406  0.00

 2,616.00  0.00 0.00  0.00  2,616.00  0.00 2,616.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios6340606  0.00

 526.86  0.00 0.00  0.00  526.86  0.00 526.86Bienes de Uso y Consumo Corriente63408  0.00

 325.56  0.00 0.00  0.00  325.56  0.00 325.56Materiales de Oficina6340804  0.00

 201.30  0.00 0.00  0.00  201.30  0.00 201.30Materiales de Aseo6340805  0.00

 1,199.65  0.00 0.00  0.00  1,199.65  0.00 1,199.65Gastos Financieros y Otros635  0.00

 15.25  0.00 0.00  0.00  15.25  0.00 15.25Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 15.25  0.00 0.00  0.00  15.25  0.00 15.25Comisiones Bancarias6350403  0.00

 1,184.40  0.00 0.00  0.00  1,184.40  0.00 1,184.40Dietas63505  0.00

 1,184.40  0.00 0.00  0.00  1,184.40  0.00 1,184.40Dietas6350501  0.00

 20.45  0.00 0.00  0.00  20.45  0.00 20.45Transferencias Entregadas636  0.00

 20.45  0.00 0.00  0.00  20.45  0.00 20.45Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 20.45  0.00 0.00  0.00  20.45  0.00 20.45A Entidades Descentralizadas y Autonomas6360102  0.00

 9.76  0.00 0.00  0.00  9.76  0.00 9.76Costo de Ventas y Otros638  0.00

 9.76  0.00 0.00  0.00  9.76  0.00 9.76Depreciacion Bienes de Administracion63851  0.00

TOTALES  26,377.88  26,377.88  52,175.77  52,175.77 120,724.50  120,724.50  147,102.38  147,102.38
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CATALINA DURANERNESTO GUERRERO
SECRETARIA EJECUTIVAPRESIDENTE CONSEJO
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Al 31 de diciembre del 2020

DENOMINACIÓN PresupuestoPARTIDA Ejecución Desviación

 51,086.00  20,500.00  30,586.00                               INGRESOS CORRIENTES

 51,086.00  20,500.00  30,586.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES18

 44,586.00  27,701.88  16,884.12                               GASTOS CORRIENTES

 33,883.00  22,771.27  11,111.73GASTOS EN PERSONAL51

 5,583.00  3,710.51  1,872.49BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53

 4,620.00  1,199.65  3,420.35OTROS GASTOS CORRIENTES57

 500.00  20.45  479.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES58

 6,500.00 -7,201.88  13,701.88SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE

 8,914.00  0.00  8,914.00                               INGRESOS DE CAPITAL

 8,914.00  0.00  8,914.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL28

 9,950.00  5,092.30  4,857.70                               GASTOS DE INVERSION

 9,950.00  5,092.30  4,857.70BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION73

 2,300.00  1,457.12  842.88                               GASTOS DE CAPITAL

 2,300.00  1,457.12  842.88BIENES DE LARGA DURACION84

-3,336.00 -6,549.42  3,213.42SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION

 1,836.00  1,835.00  1.00                               INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

 1,835.00  1,835.00  0.00SALDOS DISPONIBLES37

 1.00  0.00  1.00Cuentas Pendientes por Cobrar38

 5,000.00  740.46  4,259.54                               APLICACION DE FINANCIAMIENTO

 5,000.00  740.46  4,259.54PASIVO CIRCULANTE97

-3,164.00  1,094.54 -4,258.54SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO

 0.00 -12,656.76  12,656.76SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO

TOTAL INGRESOS  61,836.00  22,335.00  39,501.00

TOTAL GASTOS  61,836.00  34,991.76  26,844.24

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO  0.00 -12,656.76  12,656.76

ERNESTO GUERRERO CATALINA DURAN
PRESIDENTE CONSEJO SECRETARIA EJECUTIVA
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ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de diciembre del 2020

Año AnteriorAño VigenteCUENTAS DENOMINACIÓN

 0.00  0.00RESULTADO DE EXPLOTACION

-32,773.73 -35,475.20RESULTADO DE OPERACION

-4,824.08 -8,960.2763153 Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico

-4,824.08 -8,960.276315301 Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico

-268.22 -207.3563154 Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico

-268.22 -207.356315401 Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico

-17,812.00 -21,855.7063301 Remuneraciones Basicas

-17,812.00 -21,855.706330105 Remuneraciones Unificadas

-1,912.00 -1,870.3763302 Remuneraciones Complementarias

-1,212.00 -1,446.866330203 Decimotercer Sueldo

-700.00 -423.516330204 Decimocuarto Sueldo

-3,047.27 -2,546.2163306 Aportes Patronales a la Seguridad Social

-2,075.12 -2,546.216330601 Aporte Patronal

-972.15  0.006330602 Fondo de Reserva

-497.41  0.0063401 Servicios Basicos

-497.41  0.006340105 Telecomunicaciones

-30.24  0.0063402 Servicios Generales

-30.24  0.006340228 Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F

-40.00  0.0063405 Arrendamientos de Bienes

-40.00  0.006340505 Arrendamientos de Vehiculos

-2,616.00  0.0063406 Contratacion de Estudios e Investigaciones

-2,616.00  0.006340606 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios

-526.86  0.0063408 Bienes de Uso y Consumo Corriente

-325.56  0.006340804 Materiales de Oficina

-201.30  0.006340805 Materiales de Aseo

-15.25 -35.3063504 Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

-15.25 -35.306350403 Comisiones Bancarias

-1,184.40  0.0063505 Dietas

-1,184.40  0.006350501 Dietas

 20,479.55  50,374.25TRANSFERENCIAS NETAS

 20,500.00  28,756.6662601 Transferencias y Donaciones Corrientes del Sector Publico

 20,500.00  28,756.666260104 De Gobiernos Autonomos Descentralizados

 0.00  21,695.3462621 Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del Sector Publico

 0.00  21,695.346262104 De Entidades del Gobierno Autonomo Descentralizado

-20.45 -77.7563601 Transferencias Corrientes al Sector Publico

-20.45 -77.756360102 A Entidades Descentralizadas y Autonomas

 0.00  0.00RESULTADO FINANCIERO

-9.76 -11,792.30OTROS INGRESOS Y GASTOS

-9.76 -11.5863851 Depreciacion Bienes de Administracion

 0.00 -11,780.7263952 Actualizacion del Patrimonio
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ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de diciembre del 2020

Año AnteriorAño VigenteCUENTAS DENOMINACIÓN

-12,303.94  3,106.75RESULTADO DEL EJERCICIO
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2020

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

14,016.89                              ACTIVOS1 25,856.78

 CORRIENTES  

5,105.54Disponibilidades111 18,439.02

5,105.54Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 18,439.02

5,105.54Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301 18,439.02

3,061.69Anticipos de Fondos112 3,015.46

2,835.49Anticipos a Servidores Publicos11201 2,836.07

2,835.49Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 2,836.07

46.81Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 0.00

46.81Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios1120501 0.00

179.39Egresos Realizados por Recuperar11221 179.39

 FIJOS  

1,505.26Bienes de Administracion141 57.90

2,036.12Bienes Muebles14101 579.00

2,036.12Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 579.00

-530.86Depreciación Acumulada14199 -521.10

-530.86Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -521.10

 INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS  

4,344.40Inversiones en Obras en Proceso151 4,344.40

0.00Servicios Basicos15131 389.18

0.00Telecomunicaciones1513105 389.18

4,331.68Servicios Generales15132 2,626.14

171.36Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1513204 0.00

3,951.10Espectaculos Culturales y Sociales1513205 1,965.35

0.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F1513228 140.84

209.22Servicio de Alimentacion1513235 519.95

0.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias15133 25.00

0.00Viaticos y Subsistencias en el Interior1513303 25.00

92.40Arrendamientos de Bienes15135 320.00

70.00Arrendamientos de Vehiculos1513505 320.00

22.40Arrendamientos de Herramientas1513506 0.00

400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15136 5,599.95

0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1513606 5,599.95

400.00Capacitación para la Ciudadanía en General1513613 0.00

1
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2020

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

4,344.40Acumulacion de Costos en Inversiones en Obras en Proceso15192 4,344.40

-4,824.08Aplicación a Gastos de Gestión15198 -8,960.27

-4,824.08Aplicación a Gastos de Gestión1519801 -8,960.27

23,214.08                              PASIVOS2 22,750.03

 CORRIENTES  

0.00Depositos y Fondos de Terceros212 0.23

0.00Fondos de Terceros21203 0.23

0.00Fondos de Terceros2120301 0.23

1,204.74Cuentas por Pagar213 5,657.41

1,071.48Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 2,814.20

723.45C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 2,436.75

348.03C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 377.45

133.26Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 0.00

0.01C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 0.00

19.04CxP Otros Gastos - Impuesto Renta2135702 0.00

114.21C x P Otros Gastos 100% Proveedor2135708 0.00

0.00Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 2,843.21

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 2,571.43

0.00CxP Bienes y Serv. Invers. - Impuesto Renta2137302 74.72

0.00CxP Bienes y Serv. Inversion - IVA 70% S.R.I.2137306 154.20

0.00CxP Bienes y Serv. Invers. - IVA 100% S.R.I.2137308 42.86

22,009.34Financieros224 17,092.39

22,009.34Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 17,092.39

22,009.34Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 17,092.39

-9,197.19                              PATRIMONIO6 3,106.75

3,106.75Patrimonio Publico611 0.00

3,106.75Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 0.00

-12,303.94Resultados de Ejercicios618 3,106.75

-12,303.94Resultado del Ejercicio Vigente61803 3,106.75

14,016.89TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 25,856.78
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2020

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

ERNESTO GUERRERO CATALINA DURAN
PRESIDENTE CONSEJO SECRETARIA EJECUTIVA
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ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO
Al 31 de diciembre del 2020

CUENTAS DENOMINACIÓN Año Vigente Año Anterior

FUENTES CORRIENTES  20,500.00  28,756.66

Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes  20,500.00  28,756.6611318

USOS CORRIENTES  26,497.14  23,571.13

Cuentas por Pagar Gastos en Personal  21,699.79  23,458.0821351

Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo  3,710.51  0.0021353

Cuentas por Pagar Otros Gastos  1,066.39  35.3021357

Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes  20.45  77.7521358

SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE -5,997.14  5,185.53

FUENTES DE CAPITAL  0.00  21,695.34

Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion  0.00  21,695.3411328

USOS DE CAPITAL  6,549.42  6,324.41

Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion  5,092.30  6,324.4121373

Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion  1,457.12  0.0021384

SUPERAVIT/DEFICIT DE CAPITAL -6,549.42  15,370.93

SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO -12,546.56  20,556.46

Año Vigente Año AnteriorDENOMINACIÓNCUENTAS

APLICACIÓN DEL SUPERAVIT O FINANCIAMIENTO DEL DÉFICIT

 0.00FUENTES DE FINANCIAMIENTO  0.00

 740.46USOS DE FINANCIAMIENTO  5,828.06

 740.46Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  5,828.06

-740.46SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO -5,828.06

 0.00FLUJOS NO PRESUPUESTARIOS  0.00

 13,287.02VARIACIONES NO PRESUPUESTARIAS -14,728.40

 13,333.48Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 -14,459.67

 0.58Anticipos a Servidores Publicos11201 -89.34

-46.81Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  0.00

 0.00Egresos Realizados por Recuperar11221 -179.39

-0.23Fondos de Terceros21203  0.00

 12,546.56SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO -20,556.46
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 31 de diciembre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E Política
 27,701.88 44,586.00 0.00 44,586.00GASTOS CORRIENTES  16,884.12 16,884.12 26,497.1469980000995  27,701.88

 22,771.27 33,883.00 0.00 33,883.00GASTOS EN PERSONAL  11,111.73 11,111.73 21,699.79699800009951  22,771.27

 17,812.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Basicas  6,536.00 6,536.00 16,949.7869980000995101  17,812.00

 17,812.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Unificadas  6,536.00 6,536.00 16,949.7869980000995101050  17,812.00 0

 1,912.00 3,650.00 0.00 3,650.00Remuneraciones Complementarias  1,738.00 1,738.00 1,912.0069980000995102  1,912.00

 1,212.00 2,846.00 0.00 2,846.00Decimotercer Sueldo  1,634.00 1,634.00 1,212.0069980000995102030  1,212.00 0

 700.00 804.00 0.00 804.00Decimocuarto Sueldo  104.00 104.00 700.0069980000995102040  700.00 0

 3,047.27 4,360.00 0.00 4,360.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,312.73 1,312.73 2,838.0169980000995106  3,047.27

 2,075.12 2,836.56 0.00 2,836.56Aporte Patronal  761.44 761.44 1,933.9269980000995106010  2,075.12 0

 972.15 1,523.44 0.00 1,523.44Fondo de Reserva  551.29 551.29 904.0969980000995106020  972.15 0

 0.00 1,525.00 0.00 1,525.00Indemnizaciones  1,525.00 1,525.00 0.0069980000995107  0.00

 0.00 1,525.00 0.00 1,525.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1,525.00 1,525.00 0.0069980000995107070  0.00 0

 3,710.51 5,583.00 0.00 5,583.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,872.49 1,872.49 3,710.51699800009953  3,710.51

 497.41 752.76-30.24 783.00Servicios Basicos  255.35 255.35 497.4169980000995301  497.41

 497.41 752.76-30.24 783.00Telecomunicaciones  255.35 255.35 497.4169980000995301050  497.41 0

 30.24 30.24 30.24 0.00Servicios Generales  0.00 0.00 30.2469980000995302  30.24

 30.24 30.24 30.24 0.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  0.00 0.00 30.2469980000995302280  30.24 0

 0.00 600.00 0.00 600.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  600.00 600.00 0.0069980000995303  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  600.00 600.00 0.0069980000995303030  0.00 0

 40.00 300.00 0.00 300.00Arrendamientos de Bienes  260.00 260.00 40.0069980000995305  40.00

 40.00 300.00 0.00 300.00Vehiculos  260.00 260.00 40.0069980000995305050  40.00 0

 2,616.00 2,716.00 216.00 2,500.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  100.00 100.00 2,616.0069980000995306  2,616.00

 2,616.00 2,616.00 216.00 2,400.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 2,616.0069980000995306060  2,616.00 0

 0.00 100.00 0.00 100.00Capacitación  a Servidores Públicos  100.00 100.00 0.0069980000995306120  0.00 0

 526.86 1,184.00-216.00 1,400.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  657.14 657.14 526.8669980000995308  526.86

 0.00 382.70-217.30 600.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  382.70 382.70 0.0069980000995308020  0.00 0

 325.56 600.00 0.00 600.00Materiales de Oficina  274.44 274.44 325.5669980000995308040  325.56 0

 201.30 201.30 1.30 200.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 201.3069980000995308050  201.30 0
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 31 de diciembre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E Política
 1,199.65 4,620.00 0.00 4,620.00OTROS GASTOS CORRIENTES  3,420.35 3,420.35 1,066.39699800009957  1,199.65

 15.25 320.00 0.00 320.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  304.75 304.75 15.2569980000995702  15.25

 0.00 200.00 0.00 200.00Seguros  200.00 200.00 0.0069980000995702010  0.00 0

 15.25 120.00 0.00 120.00Comisiones Bancarias  104.75 104.75 15.2569980000995702030  15.25 0

 1,184.40 4,300.00 0.00 4,300.00Dietas  3,115.60 3,115.60 1,051.1469980000995703  1,184.40

 1,184.40 4,300.00 0.00 4,300.00Dietas  3,115.60 3,115.60 1,051.1469980000995703010  1,184.40 0

 20.45 500.00 0.00 500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  479.55 479.55 20.45699800009958  20.45

 20.45 500.00 0.00 500.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  479.55 479.55 20.4569980000995801  20.45

 20.45 100.00 0.00 100.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  79.55 79.55 20.4569980000995801020  20.45 0

 0.00 400.00 0.00 400.00A Entidades del Gobierno Seccional  400.00 400.00 0.0069980000995801040  0.00 0

 5,092.30 9,950.00 0.00 9,950.00GASTOS DE INVERSION  4,857.70 4,857.70 5,092.3069980000997  5,092.30

 5,092.30 9,950.00 0.00 9,950.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  4,857.70 4,857.70 5,092.30699800009973  5,092.30

 4,331.68 5,524.00 3,024.00 2,500.00Servicios Generales  1,192.32 1,192.32 4,331.6869980000997302  4,331.68

 171.36 700.00 0.00 700.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  528.64 528.64 171.3669980000997302040  171.36 0

 3,951.10 3,951.10 3,151.10 800.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 3,951.1069980000997302050  3,951.10 0

 0.00 172.90-127.10 300.00Difusion, Informacion y Publicidad  172.90 172.90 0.0069980000997302070  0.00 0

 209.22 700.00 0.00 700.00Servicio de Alimentacion  490.78 490.78 209.2269980000997302350  209.22 0

 92.40 1,854.14-745.86 2,600.00Arrendamientos de Bienes  1,761.74 1,761.74 92.4069980000997305  92.40

 70.00 1,804.14-795.86 2,600.00Vehiculos  1,734.14 1,734.14 70.0069980000997305050  70.00 0

 22.40 50.00 50.00 0.00Herramientas  27.60 27.60 22.4069980000997305060  22.40 0

 400.00 2,050.00-2,500.00 4,550.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1,650.00 1,650.00 400.0069980000997306  400.00

 400.00 2,050.00-2,500.00 4,550.00Capacitación para la Ciudadanía en General  1,650.00 1,650.00 400.0069980000997306130  400.00 0

 268.22 521.86 221.86 300.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  253.64 253.64 268.2269980000997308  268.22

 121.86 121.86 121.86 0.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 121.8669980000997308020  121.86 0

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Oficina  100.00 100.00 0.0069980000997308040  0.00 0

 46.36 100.00 100.00 0.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  53.64 53.64 46.3669980000997308110  46.36 0

 100.00 200.00 0.00 200.00Materiales Didacticos  100.00 100.00 100.0069980000997308120  100.00 0

 1,457.12 2,300.00 0.00 2,300.00GASTOS DE CAPITAL  842.88 842.88 1,457.1269980000998  1,457.12
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 31 de diciembre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E Política
 1,457.12 2,300.00 0.00 2,300.00BIENES DE LARGA DURACION  842.88 842.88 1,457.12699800009984  1,457.12

 1,457.12 2,300.00 0.00 2,300.00Bienes Muebles  842.88 842.88 1,457.1269980000998401  1,457.12

 0.00 700.00 0.00 700.00Mobiliarios  700.00 700.00 0.0069980000998401030  0.00 0

 1,457.12 1,600.00 0.00 1,600.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  142.88 142.88 1,457.1269980000998401070  1,457.12 0

 740.46 5,000.00 0.00 5,000.00APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  4,259.54 4,259.54 740.4669980000999  740.46

 740.46 5,000.00 0.00 5,000.00PASIVO CIRCULANTE  4,259.54 4,259.54 740.46699800009997  740.46

 740.46 5,000.00 0.00 5,000.00Deuda Flotante  4,259.54 4,259.54 740.4669980000999701  740.46

 740.46 5,000.00 0.00 5,000.00De Cuentas por Pagar  4,259.54 4,259.54 740.4669980000999701010  740.46 0

ERNESTO GUERRERO CATALINA DURAN
PRESIDENTE CONSEJO SECRETARIA EJECUTIVA

TOTALES:  61,836.00  0.00  61,836.00  26,844.24  26,844.24 34,991.76  33,787.02 34,991.76
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2020

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

INGRESOS CORRIENTES  51,086.00  0.00  51,086.00  20,500.00  30,586.00699800001  20,500.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  51,086.00  0.00  51,086.00  20,500.00  30,586.006998000018  20,500.00

Transferencias Corrientes del Sector Publico  51,086.00  0.00  51,086.00  20,500.00  30,586.00699800001801  20,500.00

De Gobiernos Autónomos Descentralizados  51,086.00  0.00  51,086.00  20,500.00  30,586.00699800001801040  20,500.00

INGRESOS DE CAPITAL  8,914.00  0.00  8,914.00  0.00  8,914.00699800002  0.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  8,914.00  0.00  8,914.00  0.00  8,914.006998000028  0.00

Transferencias de Capital del Sector Publico  8,914.00  0.00  8,914.00  0.00  8,914.00699800002801  0.00

De Entidades del Gobierno Seccional  8,914.00  0.00  8,914.00  0.00  8,914.00699800002801040  0.00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  1,836.00  0.00  1,836.00  1,835.00  1.00699800003  1,835.00

SALDOS DISPONIBLES  1,835.00  0.00  1,835.00  1,835.00  0.006998000037  1,835.00

Saldos en Caja y Bancos  1,835.00  0.00  1,835.00  1,835.00  0.00699800003701  1,835.00

De Fondos de Autogestion  1,835.00  0.00  1,835.00  1,835.00  0.00699800003701020  1,835.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  1.00  0.00  1.00  0.00  1.006998000038  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00699800003801  0.00

De Cuentas por Cobrar  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00699800003801010  0.00

 61,836.00TOTALES:  0.00  61,836.00  22,335.00  39,501.00 22,335.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2020

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

PRESIDENTE CONSEJO SECRETARIA EJECUTIVA
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